
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kte

ré je skutečně potřebné řešit 

a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k 

jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

 Schváleno  

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno 

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0012368
Odůvodnění 

Předložená žádost o podporu je zaměřena na přípravu a zpracování SPRSS na období 2021 - 2023 a tvorbu Akčních plánů na roky 2021,2022 a 2023. Dále budou zpracovány odborné

analýzy, zaměřené na nákladovost a potřebnost sociálních služeb, bude provedena revize stávajících dokumentů včetně jejich aktualizace. Dalším výstupem projektu bude zpracování

metodické příručky pro práci s regionálními kartami sociálních služeb a metodika pro výpočet sankcí. V rámci projektu bude nabídnuto akreditované vzdělávání a odborné stáže se zaměřením

na péči o osoby s poruchou autistického spektra a dalších osob specifických cílových skupin včetně organizace kulatých stolů, určených jak neformálním pečovatelům, tak odborné veřejnosti

včetně spolupracujícím subjektům. Žadatel navazuje na předchozí, již zrealizovaný projekt, využívá zde vytvořených dokumentů a zpracovaných analýz. Klíčový problém je dostatečně dobře

popsán. Žadatel analyzuje příčiny problému na základě vlastních zkušeností. Cílové skupiny jsou nastaveny správně, jsou v souladu s výzvou. Je popsána jejich velikost i struktura. Potřeby

jednotlivých cílových skupin jsou zmapovány. Zástupci cílových skupin budou na realizaci projektu aktivně participovat.Klíčové aktivity projektu jsou stanoveny vhodně s ohledem na potřeby

cílových skupin.

Žadatel nastavil jeden hlavní cíl, tj. existence potřebné, fungující sítě sociálních služeb, a z něj vycházející dílčí cíle projektu, jejichž naplněním bude hlavní cíl dosažen. Cíl projektu je

nastaven správně. Zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou k jeho splnění. Dílčí cíle jsou kvantifikované, měřitelné, reálné, dosažitelné. Lze konstatovat, že realizací klíčových aktivit

dojde k naplnění dílčích i hlavního cíle projektu. Záměr odpovídá cíli. Realizací plánových aktivit bude dosaženo výstupů, které naplní projektový cíl. Naplnění cíle projektu přispěje k řešení

vymezeného problému.

Ověření dosažení cíle bude realizováno formou zpracování evaluační zprávy, která bude zahrnovat popis celého procesu plánování sociálních služeb v rámci přípravy Střednědobého plánu

rozvoje sociálních služeb. Na přípravě této zprávy budou participovat členové realizačního týmu. Zpracování evaluační zprávy je jednou z dílčích aktivit klíčové aktivity 1. Jako další možné

zdroje ověření dosažení cíle projektu lze označit jednotlivé výstupy klíčových aktivit, tedy relevantní zdroje.

S ohledem na plánované a potřebné výstupy projektu lze konstatovat efektivní a hospodárné použití zdrojů. Celková výše rozpočtu odpovídá výstupům projektu a délce realizace. Provázanost

rozpočtu s klíčovými aktivitami a výstupy je uváděna. Klíčové aktivity se odráží ve výdajích na jejich realizaci. Položky rozpočtu lze přiřadit ke klíčovým aktivitám. Jednotlivé položky rozpočtu

nejsou nadsazené a veškeré uvedené náklady jsou nezbytné pro realizaci projektu. Ceny, osobní náklady v rozpočtu odpovídají cenám/odměnám za práci obvyklým, doporučeným. Mzdové

náklady realizačního týmu vzhledem k intenzitě a odbornosti jeho činnosti, jakožto i k délce aktivit zaměřených na cílové skupiny, jsou přiměřené. Rozpočet je přiměřený.

Cílové hodnoty indikátorů jsou adekvátní vzhledem k práci s cílovou skupinou a vůči rozpočtu. Žadatel zvolil vhodný indikátor, a to jak z hlediska jejich počtu, tak věcné náplně. Žadatel nastavil

indikátor 8.05.00 "počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů" s cílovou hodnotou 6. Do této cílové hodnoty jsou zahrnuty: SPRSS na období 2021- 2023, akční

plány pro rok 2021 a 2022, Analýza potřebnosti sociálních služeb pro osoby specifických cílových skupin, metodická příručka pro práci s Regionálními kartami sociálních služeb a dokument

Dlouhodobé směřování Karlovarského kraje v oblasti zajištění a rozvoje podpory seniorů a osob se zdravotním postižením. Vedle těchto uvedených dokumentů, zahrnutých do cílové hodnoty

indikátoru, bude výstupem klíčové aktivity 1 evaluační zpráva, klíčové aktivity 3 Analýza nákladovosti sociálních služeb poskytovaných na území Karlovarského kraje a klíčové aktivity 6

Metodika pro výpočet sankcí. Žadatel na základě požadavku o doplnění uvádí, že nezahrnul Analýzu nákladovosti sociálních služeb do cílové hodnoty indikátoru z důvodu možných citlivých

dat. Ve všech případech se jedná o analytické a strategické dokumenty, hodnotící komise proto požaduje i tyto dokumenty zveřejnit s tím, že data s citlivými údaji nebudou ve zveřejněné

verzi Analýzy nákladovosti sociálních služeb  uvedena.  Hodnotící komise požaduje navýšit  cílovou hodnotu indikátoru 8. 05. 00 na 9.

Projekt je určen pěti cílovým skupinám. Cílové skupiny jsou dobře nastaveny, jsou popsány včetně uvedení jejich velikosti. Je zřejmé, jak byly cílové skupiny vybrány. Žadatel v přípravné fázi

projektu ověřoval zájem o jejich zapojení do realizace. Pouze u cílové skupiny Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace není uvedeno, zda

tuto cílovou skupinu oslovil a zda budou mít členové cílové skupiny zájem o aktivity, které jsou určeny cíleně právě jim. Projekt nepopisuje také výběr účastníků akreditovaného vzdělávání.

Nedostatečný zájem cílových skupin o zapojení se do realizace projektu žadatel nezahrnuje do rizik projektu. Způsob zapojení osob z cílových skupin lze však hodnotit jako kvalitní, efektivní,

odpovídající jejich možnostem i potřebám. V žádosti o podporu je popsána vazba mezi aktivitami projektu a jejich dopady na cílovou skupinu. Projekt má příznivý dopad na cílové skupiny a

přispívá k řešení vymezených problémů.



4.2. Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu je zaměřena na podporu procesů plánování sociálních služeb v Karlovarském kraji. Vedle zpracování navazujícího Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb (SPRSS) na stávající

SPRSS a vypracování tří dílčích ročních akčních plánů bude provedena revize stávajících dokumentů, vážících se k oblasti sociálních služeb a jejich aktualizace, včetně zpracování odborných analytických dokumentů - analýzy potřebnosti

a analýzy nákladovosti sociálních služeb poskytovaných na území Karlovarského kraje. V rámci metodické podpory bude zpracována metodická příručka pro práci s Regionálními kartami a metodika pro výpočet sankcí. Členům cílových

skupin bude nabídnuto akreditované vzdělávání včetně odborných stáží a účast na kulatých stolech. Klíčový problém i dílčí problémy jsou popsány, jsou analyzovány příčiny tohoto stavu. Hlavní cíl i dílčí cíle jsou vhodně nastaveny k

odstranění takto definovaného problému. Dílčí cíle jsou kvantifikovatelné, jsou reálné, žadatelem dosažitelné, měřitelné, jsou vhodné k naplnění potřeb cílových skupin. K dosažení plánovaných cílů bylo nastaveno celkem 6 klíčových

aktivit. Aktivity jsou nastaveny vhodně, jsou dobře popsány, jsou realizovatelné. Lze předpokládat, že jejich realizací dojde k dosažení plánovaných cílů. Navazují na sebe obsahově i časově. Činnosti, zahrnuty do klíčových aktivit, byly

vybrány vhodně s ohledem na cílové skupiny, kterým je projekt určen. Všechny cílové skupiny budou aktivně na realizaci participovat ve všech relevantních fázích realizace projektu. Jednotlivé položky rozpočtu navazují na plánované

aktivity. Řízení projektu je, i s ohledem na zkušeného žadatele, nastaveno adekvátně. Hodnotící komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení následující úpravy: Navýšení indikátoru 8.05.00.

Výstupem klíčových aktivit kromě dokumentů zahrnutých do cílové hodnoty tohoto indikátoru je evaluační zpráva, Analýza nákladovosti sociálních služeb poskytovaných na území Karlovarského kraje a Metodika pro výpočet sankcí.

Protože se i v tomto případě jedná o analytické a strategické dokumenty, hodnotící komise požaduje jejich zahrnutí do indikátoru 8.05.00 a navýšení jeho cílové hodnoty na 9. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2. Maximální 

celkové způsobilé výdaje projektu: 16 605 762 Kč.

Projekt jasně a konkrétně popisuje plánované aktivity a stadia realizace projektu. Klíčové aktivity a fáze projektu, jejich plánování a metody realizace jsou odpovídající vzhledem k plánovanému 

cíli, výsledkům a výstupům projektu. Každá klíčová aktivita má jasně stanovený výstup. Způsob provádění klíčové aktivity vede k dosažení stanovených výstupů aktivity. Zvolený způsob

provádění klíčové aktivity je efektivní. Nejsou identifikována náhradní řešení pro případ, kdy nebude klíčová aktivita realizována zčásti nebo zcela nebo dojde k jejímu časovému zpoždění.

Mezi riziky chybí vnější okolnosti. Projekt má logickou vazbou na harmonogram a jednotlivá stádia realizace projektu. Jednotlivé klíčové aktivity mají optimální časovou dotaci s ohledem na

potřeby cílové skupiny a s ohledem na dosažení požadovaných výstupů v dostatečné kvalitě. Aktivity jsou vhodně časově provázány, doplňují se a navazují. U jednotlivých KA, kde to připadá v

úvahu jsou stanoveny počty účastníků. Navrhovanými aktivitami lze dosáhnout vytčených cílů projektu. V seznamu aktivit nechybí podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez

významného přínosu naplnění cíle projektu. Aktivity jsou jasně strukturovány, logicky na sebe navazují či se vzájemně překrývají. Klíčové aktivity jsou adekvátní k náplni projektu.

Řízení projektu je vzhledem k délce a náročnosti projektu nastaveno adekvátně. Žadatel si je vědom rizik, které plynou ze získávání a zapojení cílové skupiny, při realizaci klíčových aktivit a při

finančním a provozním řízení projektu. Žadatel předkládá způsoby předcházení rizik a návrhy postupů jaké zvolí v případě, že problémy nastanou. Realizační tým pro řízení projektu je vhodně

sestaven. Popis a náplň činnosti jednotlivých členů realizačního týmu je dostatečný. Popis úvazků a pracovních rolí odpovídá potřebě projektu. Velikost týmu odpovídá velikosti projektu a

rozsahu plánovaných aktivit.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Žadatel má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a

zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel, má zkušenosti s realizací obdobných projektů.

Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem

osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním

schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Žadatel má administrativní, finanční a provozní kapacitu pro zabezpečení

projektu.


